
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 286/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Martin Kos 
 
26. 3. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážený pane, 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o „poskytnutí rozsudků 
vydaných v roce 2022 v řízení o žalobách ve věci přestupků, kde nebyla úspěšným žalobcům přiznána náhrada 
nákladů řízení, nebo nebyla úspěšným žalobcům přiznána náhrada nákladů řízení v plné výši, tedy takových 
rozsudků, kde soud o náhradě nákladů řízení rozhodoval dle § 60 odst. 7 s.ř.s.“. Dále jste požádal „o sdělení 
celkového počtu rozsudků, vydaných v roce 2022 v řízení o žalobách ve věci přestupků.“. 

K Vašemu dotazu sděluji: 

Nalezli jsme celkem 94 věcí vyřízených v roce 2022 u zdejšího soudu, které se týkaly žalob  
ve věcech přestupků. 

Počet věcí, v nichž je uveden v rozhodnutí § 60 odst. 7 s. ř. s., tedy jsou-li pro to důvody 
zvláštního zřetele hodné, může soud výjimečné rozhodnout, že se náhrada nákladů účastníkům 
nebo státu zcela nebo zčásti nepřiznává, byl 0. 

S pozdravem 

 
Mgr. Martin Kos v. r. 
asistent předsedy soudu  
 
 
 
 
 


